2
[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]21
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]37

О внесении изменений
в распоряжение Главы города
от 17.09.2007 № 19
«Об утверждении перечней
должностей муниципальной
службы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ханты-                 Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 47 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Главы города от 13.10.2008 № 60 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Главы города от 17.09.2007 № 19 «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы» (с изменениями от 15.12.2008 № 28, 26.12.2008 № 32, 10.04.2009 № 12, 15.07.2009 № 23, 07.12.2011 № 54, 10.12.2012                         № 69, 11.12.2012 № 71, 22.07.2013 № 30, 21.08.2017 № 43, 16.07.2018 № 42) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,             Администрации города».
1.2. Подпункт 2.1 пункта 2 приложения 3 к распоряжению дополнить
абзацем следующего содержания:
«- заместитель директора департамента Администрации города Сургута – начальник управления».
1.3. Приложение 4 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее распоря-жение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания,
за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего распоряжения.
4. Действие подпункта 1.3 пункта 1 настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.11.2021 № 93-оз
«О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города.

Глава города                                                                                               А.С. Филатов

[bookmark: sub_1000]Приложение
к распоряжению
Главы города
от __________ № _______

Перечень
наименований должностей муниципальной службы,
учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий
Контрольно-счетной палаты города Сургута

1. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые                        для:
1.1. Выполнения функции «руководитель»:
- начальник отдела, службы Контрольно-счетной палаты города Сургута.
1.2. Выполнения функции «специалист»:
- инспектор.
2. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые                    для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»:
- консультант;
- специалист-эксперт.
3. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые                    для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»:
- главный специалист;
- ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые                   для выполнения функции «обеспечивающий специалист»:
- специалист I категории;
- специалист II категории;
- специалист.